تأثیر تحریم‌های اقتصادی علیه ایران، موجب شد تا حمایت‌های مادی دولت از گروه‌های نمایشی کم شود و در حداقل ممکن قرار گیرد و نتیجه این شد که هنرمندان تئاتر نیز برای ازبین بردن مشکلات اقتصادی تولید و یافتن راه‌کار مناسب برای دستمزدهایشان به سمت ایجاد تئاترهای خصوصی نوین گرایش پیدا کردند؛ چیزی که وقوعش در شرایط عادی، چندین دهه به طول می‌انجامید. این میل و علاقه تا جایی پیش رفت که بالغ بر ۱۵۰ تالار نمایشی در سطح تهران (پایتخت ایران) در سال ۱۳۹۴ (۲۰۱۵ و ۲۰۱۶) فعال بوده و اجرای تئاتر داشته‌اند. البته باید متذکر شد که ۱۵۰ تالار ذکرشده در تهران، هر شب فعال نیست و به‌طورحقیقی تعداد ۱۰۰ تالار هر شب به اجرای تئاتر اختصاص دارد و یک‌سوم از این تالارها، متعلق به بخش دولتی است و باقی به بخش خصوصی تعلق دارند و در تئاتر خصوصی نوین سامان یافته‌اند.

- ۷- صرف‌نظر از درستی و یا اشتباه بودن عملکرد و تصمیم قدرت‌های دنیا، سازمان ملل متحد تحریم‌ها و قطعنامه‌هایی را علیه ایران تصویب کرد که سایه‌ی سنگین آن حدود ۸ تا ۱۰ سال بر اقتصاد و تمام فعالیت‌های فرهنگی، سیاسی، اجتماعی، فرهنگی و... ایران دیده شده است.
- ۸- آمار ۳ ماهه‌ی پایانی سال ۱۳۹۴ هجری شمسی (۲۰۱۶ میلادی) هنوز در این پژوهش گنجانده نشده است.
- ۹- <http://ut.ac.ir/en>
- ۱۰- <http://www.modares.ac.ir/>
- ۱۱- <http://www.art.ac.ir/>
- ۱۲- <http://www.iau.ac.ir/>
- ۱۳- <http://www.artfest.ir/festivals/60>
- ۱۴- <http://iifut.ir/Home/home>